

**Департамент образования Нефтеюганского района
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2»**

ПРИКАЗ

09.08.2023 г.

№ 256-0

п. Салым

**О внесении изменений в Положение
«О порядке организации питания обучающихся в Нефтеюганском районном
муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Салымская
средняя общеобразовательная школа № 2»**


На основании Постановления Администрации Нефтеюганского района от 31.07.2023 № 1100-па-нпа «О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района от 23.03.2016 № 368-па-нпа «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях», а соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, приказываю:

1. Снять приказ ОУ от 29.09.2022г. № 356-0 «О внесении изменений в Положение «О порядке организации питания обучающихся в Нефтеюганском районном муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2» как исполненный.

2. Внести в Положение «О порядке организации питания обучающихся в Нефтеюганском районном муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», утвержденного приказом от 25.08.2022 г. № 304-0 следующие изменения:

- в подпункте 2.5. пункта 2 цифры «378» заменить цифрами «398»;
- в подпункте 2.7. пункта 2 цифры «152 рубля» заменить цифрами «160 рублей»;
- в подпункте 2.9. пункта 2 цифры «189» заменить цифрами «199»;
- в подпункте 2.11. пункта 2 цифры «189» заменить цифрами «199»;

3. Секретарю Т.А. Пироженко довести данный приказ до ответственных лиц.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Окмянская А.В.

